Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 19»

             П Р И К А З

от  5 сентября 2024 г.                                                                                      №141

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в МБОУ СОШ №19 в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников", приказом Управления образования администрации Вышневолоцкого

городского округа от 03.09.2024 г. №317 «Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в Вышневолоцком городском округе в 2024/2025 учебном году», приказом

Управления образования администрации Вышневолоцкого городского округа от

05.09.2024 г. №322 «Об утверждении состава жюри и апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в Вышневолоцком городском округе в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам по разработанным муниципальными

предметно-методическими комиссиями заданиям, основанным на содержании

образовательных программ основного и среднего общего образования

углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), для 4-11

классов в МБОУ СОШ №19 (кроме предметов, которые проходят на платформе

«Сириус.Курсы»: физика, астрономия, химия, биология, математика и

информатика).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

МБОУ СОШ №19 в 2024/2025 учебном году Васильеву Татьяну Викторовну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Заместителю директора по УВР Васильевой Т.В. ознакомить педагогический

коллектив с составом организаторов школьного этапа олимпиады; составом

оргкомитета для организации и проведения школьного этапа олимпиады;

составом муниципальных предметно-методических комиссий по

общеобразовательным предметам для разработки требований к организации и

проведению школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций,

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями

олимпиады, и для составления олимпиадных заданий; требованиями к

организации и проведению школьного этапа олимпиады; обеспечить процедуру

регистрации участников олимпиады, осуществление кодирования

(обезличивания) олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады;

предоставить в методический кабинет Управления образования в течение 3-х

рабочих дней с момента проведения олимпиады папку с материалами.